
UCHWAŁA NR LXIV/489/23
RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM

z dnia 26 października 2023 roku

w sprawie rozpatrzenia wniosku z dnia 29 września 2023 roku

Na podstawie art. 25 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.
U.  z  2023  r.  poz.  40;  zm.:  Dz.  U.  z  2023  r.  poz.  572,  poz.  1463  i  poz.  1688)  uchwala  się,
co następuje:

§  1.  Po  rozpatrzeniu  wniosku  z  dnia  29  września  2023  roku  w sprawie  wyrażenia  zgody  na
przedstawienie  przez  Spółkę  SITS  Industry  sp.  z  o.  o.  w  Grudziądzu  Panu  Grzegorzowi
Regulskiemu  (który  pełni  jednocześnie  funkcję  radnego  w  Radzie  Miejskiej  w  Kowalewie
Pomorskim) wypowiedzenia warunków umowy o pracę. Rada Miejska w Kowalewie Pomorskim
po  zapoznaniu  się  z  opinią  Komisji  Skarg,  Wniosków  i  Petycji,  nie  wyraża  zgody  na
wypowiedzenie  warunków  umowy  o  pracę  radnemu  Grzegorzowi  Regulskiemu  z  przyczyn
wskazanych w uzasadnieniu.

§  2.  Zobowiązuje  się  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej  w  Kowalewie  Pomorskim  do
powiadomienia  Wnioskodawcy  o  sposobie  załatwienia  wniosku  poprzez  przekazanie  odpisu
uchwały wraz z uzasadnieniem.

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowalewo Pomorskie.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

M. Chądzyńska

                                                                                PRZEWODNICZĄCY
                                                                                  RADY MIEJSKIEJ
                                                                                     Jerzy Orłowski



UZASADNIENIE

W dniu 29 września 2023 r. do Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim wpłynął wniosek
w sprawie wyrażenia zgody na przedstawienie przez Spółkę SITS Industry sp. z o. w Grudziądzu
Panu Grzegorzowi Regulskiemu  (który pełni jednocześnie funkcję radnego w Radzie Miejskiej
w  Kowalewie Pomorskim) wypowiedzenia warunków umowy o pracę.

Podczas posiedzenia Komisji w dniu 17 października 2023 roku Komisja Skarg, Wniosków
i  Petycji  Rady  Miejskiej  w Kowalewie  Pomorskim,  po  zapoznaniu  się  z  treścią  wniosku oraz
wyjaśnieniami  radnego  Grzegorza  Regulskiego  uznała,  że  wypowiedzenie  warunków  umowy
o pracę  radnemu związane jest  z  wykonywaniem przez  radnego mandatu radnego.  Mianowicie
zgodnie  z  wyjaśnieniami  radnego,  radny  otrzymał  wypowiedzenie  warunków  umowy  o  pracę,
zanim Spółka zwróciła się do Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z wnioskiem o wyrażenie
takiej zgody zgodnie z art. 25 ust. 2 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Wobec
czego  Rada  stwierdza,  że  takie  działanie  pracodawcy  który  nie  dopełnił  swoich  ustawowych
obowiązków  świadczy  o  tym,  że  wypowiedzenie  radnemu  warunków  pracy  jest  związane
wykonywaną  przez  radnego  funkcją.  W  związku  z  powyższym  Rada  nie  wyraża  zgody  na
wypowiedzenie warunków umowy o pracę Radnemu Grzegorzowi Regulskiemu.

Pouczenie: wnioskodawcy  niezadowolonemu  ze  sposobu  załatwienia  wniosku  służy  prawo
wniesienia skargi (art. 246 § 1 k.p.a.).

M. Chądzyńska


